CÂMARA DO            CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 , de 2014.

(Da Sra. Alice Portugal)

Solicitamos que sejam instituídos os

“Manifestos Culturais” como atos culturais

promovidos por esta comissão e requerido

ao presidente da Câmara dos Deputados

autorização para utilização de espaços

desta Casa para realização dos eventos

culturais da Comissão de Cultural.

Senhora Presidenta,

  Nos termos regimentais, requeremos à Vossa Excelência, a

instituição dos eventos culturais denominados “Manifestos Culturais”, como

atos político-culturais desta comissão de forma a valorizar as diferentes

manifestações e linguagens da Cultura brasileira, tanto dentro da Casa quanto

em espaços onde a Comissão se faça presente. Para tanto requeremos que

seja solicitada ao presidente da Câmara dos Deputados, Deputado Henrique

Eduardo Alves, autorização para utilização de espaços da Casa para a

realização dos mesmos.

Sala da Comissão,                               de 2014.

ALICE PORTUGAL

Deputada Federal